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Genom en lag 21.1.1983 (101/83) har 19 a S APL 
utökats med ett 3 och ett 4 moment. Stadqanden med 
hänvisningar till denna paragraf ingår i-lagen orn 
pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållan- 
den, lagen om pension för lantbruksföretagare, lagen 
om pension f ö r  företagare och lagen om avträäeisepen- 
sion. De'hya stadgandena träder i kraft 1.2.1983 och 
lyder sd som fö lj er : 

Orn pensionstagare fått i lagen om syssel- 
sättning avsedd arbetslöshetsersättning 
eller i lagen orn riksomfattande arbetslös- 
hetskassor avsett dagunderstöd f ö r  den tid 
sorn honom beviljas pension retroaktivt, 
skall pensionsanstalten ~å yrkande av arbets- 
kraftskommissionen eller arbetslöshetskassan 
utbetala den retroaktiva pensionen till 
arbetskraftskommissionen efler arbetslöshets- 
kassan, tili den del pensionen notsvarar 
befoppet av arbetslöshetsersättning e l l e r  
dagunderstöd sorn utbetalts för sama tid. 

Pension utbetalas dock till arbetskraftskom- 
missionen eller arbetslöshetskassan endast 
under förutsättning att i 27 S 2 mom. laqen 
om sycselsättning eller i 28 b S lagen om 
riksomfattande arbetslöshetskassor avsedd 
anmäian g j o r t s  tili pensionsanstalten minst 
två veckor före den dag dd pensionen skalf 
utbetalas. 

Xndringar m e d  motsvarande innehåll har gjorts i folk- 
pensionslagen, lagen om statens pensioner och lagen 
om statens pensioner och lagen orn sjömanspensioner 
samt i lagen om riksomfattande arbetslöshetskassor. 
Avsikten är att ett motsvarande stadgande skall 
införas aven i Komunala pensionsanstaltens pensions- 
stadga. Regeringens propositicn med förslag till 
lagändringarna har som bilaga till Pensionsskyddscent- 
ralens cirkulär 4 9 / 8 2  säints till pensionsanstalterna 

Puhellin Teiefon 

19C.J 1511 



PENSIONSSKYDDSCEMTRALEN Iii 

k 

Juridiska avdelningen 

för kännedorn. De stadfästa lagtexterna medföljer 
detta cirkuiär sorn bilaga. 

Ikraftträdande Utbetalning av pension till arbetslöshetskassa kan 
komma i fråga i de fall, då den retroaktiva pensionen 
skall betalas för tid efter ikraftträdandet. Pen- 
sionsanstalten ä r  betainingsskyldig när anmälan orn 
pensionens utbetalning har  gjorts inom föreskriven 
tid. Retroaktiv pension för t i d  före ikraftträdelsen 
1.2.1983 kan dock inte betalas till arbetslöshets- 
kassa. 

Arbetskraftskommission har redan från 1.1.1983 kunnat 
indriva arbetslöshetsersättning som utan grund har 
erlagts för sama tid sorn den f ö r  vilken retroaktiv 
pension skall betalas. Arbetskraftskommissionens 
rätt att erhålia pensionen gäller dock endast tid 
efter 31.12.1982. 

Arbetskraftskomrnsissionens rätt baserar sig på en 
tidigare stadfäst ändring som trädde i kraft vid 
början av år 1983 i lagen om sysselsättning (rege- 
rinqens förslag har i cirkulär 17/82 sänts till pen- 
sionsanstalterna för kannedom). Tekniska lagstift- 
ningsorsaker ledäe till att motsvarande ändringar i 
lagen om riksomfattande arbetslöshetskassor och i 
pensionsiagarna inte kunde försättas i kraft samti- 
digt med ändringen i sysslesättningslagen. 

Syftet med lagändringarna 

Syftet m e d  lagändringarna är att förenkla det in- 
vecklade Aterindrivningsförfarandet i de fall, d$ en 
person har fått arbetslöshetsersättning eller alter- 
nativt dagunderstöd från arbetslöshetskassa för sama 
tid för vilken pension senare utbetalas retroaktivt. 
Arbetslöshetsersättning och dagunderstöd som utbeta- 
lats utan grund kan numera under vissa förutsattnin- 
gar återindrivas ur den pension, sorn ersättnings- 
eller dagunderstödsmottagaren har att f å  och som 
betalas ut retroaktivt. Det är sålunda i alfmänhet 
inte längre nödvändigt att rikta återindrivningsyrkan- 
det direkt till vederb. person. 

Lagändringen undanröjer delvis också de olägenheter, 
som pensionssökanden kan åsamkas om ansöknings- 
processen gäilande pensionen drar ut på tiden. Det 
finns således inte skäl längre att förvägra arbets- 
löshetsersättning eller dagunderstöd rned den rnotive- 
ringen, att pensionsansökan har gjorts eller att 
besvär över avslagsbeslut är anhängiga. Orn pensionen 
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beviljas och skall betalas retroaktivt, kan 
ersättning och dagunderstöd, som i efterhand konsta- 
teras ha betalats ut utan grund, indrivas direkt ur 
den beviljade pensionen. 

Den pension, s o m  skall betalas till arbetskraftskomission eller arbets- 
1ö she tska s s a 

Den rätt en arbetskraftskommission elier en arbets- 
löshetskassa har kan gälla endast den pension, sorn 
betalas ut retroaktivt. Med retroaktiv pension för- 
s t å s  detsamma som vid samordningen av dagpenning en- 
ligt sjukförsäkringslagen och invalidpension. Pen- 
sionen anses ha beviljats retroaktivt till den del  
pensionen hänför sig till tiden före den tidpunkt då 
pens ion sutbe ta lningen bör j ar . 
Yrkande på att pensionen skall betalas till arbets- 
kraftskommission eller till arbetslöshetskassa skall 
basera s i g  på, att ersättningen el ler  dagunderstödet 
har betafats ut utan grund. Det är såfedes fråga om 
en pension, som antingen helt eller delvis skulle ha 
hindrat utbetalning av ersättningen eller dagunder- 
stödet . 
Arbetslöshetsersättning får enligt 9 § förordningen 
om sysselsättning inte betalas b1.a. till person, sorn 
på basen av arbetsförhåilande eller annat anstäil- 
ningsförhdllande eller företagarverksamhet f å r  pen- 
sion. Rätt till sådan ersättning har inte heller den 
som fdr generationsväxlingspension eller avtradelse- 
pension. Arbetspensionen, som är ett hinder för be- 
viljandet av arbetslöshetsersättninq, har i arbets- 
kraftsministeriets beslut om tillämpningen av syssel- 
sättningsförordningen förtydiigats sålunda, att som 
arbetspension betraktas pension som beviljats på 
basen av en persons huwdssyssla. 

En generell förutsättning för utbetalning av arbets- 
löshetsersättning är, att sökanden är i behov av eko- 
nomiskt stöd.  Vid prövningen av behovet av ekono- 
miskt stöd beaktas b1.a. sökandens familjepension. 
Arbetskraftskommissionens yrkande på att pensionen 
skall utbetalas till komissionen kan sålunda g ä l l a  
även familjepension. 

Enligt 19 S arbetslöshetskasselagen betalas till 
kassamedlem, som får pension på basen av ett 
tjänste-, befattnings- eller arbetsförhållande, 
skillnaden mellan dagunderstöd och pension ut som 
arbetslöshetsunderst8d. Sama förfarande tillampas 
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när pension betalas ut i form av generationsväxlings- 
pension eller enligt lagen om avträdelsepension. 
R a t t  till understöd har dock inte sådan kassamedlem, 
som får fuff invalidpension enligt arbetspensionsla- 
garna. Enligt Social och hälsovårdsministeriets 
direktiv om arbetslöshetskasseverksamheten, beaktas 
inte familjepensionerna enligt arbetspensionslagarna 
när understöd beviljas. Familjepension som betalas 
för retroaktiv tid kan således inte utbetalas till 
arbetsiöshetskassa. 

Förtidspensionen för frontveteraner bestäms på sama 
grunder som en full invalidpension, som beviljas pb 
basen av arbets- eiler tjänsteförhållande elier pA 
basen av företagarverksamhet. Den sorn får förtids- 
pension har inte rätt till dagunderstöd och förtids- 
pensionen ar även ett hinder f ö r  beviijande av arbets- 
iöshetsersättning. Detta innebär, att också f ö r t i d s -  
pensionen f ö r  frontveteraner är en pension, sorn i 
förekommande fall skail betalas tifl arbetskraftskom- 
mission eller arbetslöshetskassa för retroaktiv tid. 

Efter SOVE-reformen börjar  utbetainingen av invalid- 
pension i aiimänhet först när rätten till sjukförsäk- 
ringens dagpenning har upphört. Den omständigheten 
att dagpenning enligt sjukförsäkringslagen är primär 
i förhållande tiil arbetspensionerna, leder tiil att 
pensionsbesiutet i allmänhet kan ges i s å  god tid, 
att pensionen inte behöver betalas ut retroaktivt. 
Dagpenningen har redan från tidigare med stöd av stad- 
gande i sjukförsäkringsiagen betalats till arbets- 
kraftskommissionen eller arbetslöshetskassan i de 
fali, då dagpenningen och arbetslöshetsersättningen 
elier arbetslöshetsunderstödet hänför sig till sama 
tid. Något behov av att yrka pA att f å  en f ö r  retro- 
aktiv tid beviljad invalidpension har  arbetskraftskom- 
mission eller arbetslöshetskassa inte i dessa fall, 
om den andel sorn svarar mot arbetslöshetsersättningen 
eller arbetslöshetsunderstödet redan har kunnat indri- 
vas ur dagpenningen, 

Invaiidpension i form av delpension hindrar inte som 
sådan vare sig att arbetsiöshetsersättning eller att 
arbetslöshetsunderstöd beviljas. Men pensionsbelop- 
pet avdras frAn ersättningen eller understödet. 
Likaså kan retroaktivt beviljad delpension betafas 
till arbetskraftskommission eller arbetslöshets- 
kassa. Om delpension retroaktivt ändras till full 
invalidpension, kan arbetskraftskommissionen eller 
arbetslöshetskassan yrka att av den retroaktiva pen- 
s i o n  få den d e l ,  s o m  motsvarar den utbetalade skill- 
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naden mellan ersättningen eller dagunderstödet och 
delpensionen. 

Arbetslöshetsersättning eller arbetslöshetsunderstöd som utbetalats för  
sama tid s o m  pensionen 

Utbetaining av pension till arbetskraftskommission 
eller arbetslöshetskassa förutsätter, att ersättnin- 
gen eller understödet har utbetalats f ö r  sama tid 
sorn den för viikeri pension retroaktivt h a r  be- 
viljats. Kommsissionen eller kassan har rätt att av 
pensionen få endast det belopp sorn komissionen eller 
kassan har betalat ut. Kraven gäller såiedes mot- 
svarighet såväl beträffande tiden som beträffande be- 
loppet . 
Vid prövning av om pension och en utan avbrott 
betalad ersättning eller ett utan avbrott betalat 
understöd är samtidiga, anses börje- och slutdagarna 
vara de avgörande. Detta är fallet fastän både er- 
sättningen och understödet endast betalas f ö r  fem 
dagar i veckan medan pensionen anses betalas för 30  
dagar i månaden. Om ersättningen eller understödet 
inte har betalats f ö r  en he1 månad, mdste motsvarande 
pensionspost räknas ut med en dags noggrannhet. Pen- 
sionsbeloppet för en dag är lika rned pensionens 
månadsbelopp dividerat med 30. 

Orn äet meddefats, att arbetsiöshetsunderstödet eller 
arbetslöshetsersättningen betalas på dagen för precis 
sama tid som den retroaktiva pensionen, skall pen- 
sionen utbetalas till arbetsföshetskassan eller ar- 
betskraftskommissionen tili det belopp s o m  motsvarar 
understodet eller ersättningen. 

indrivningså tgärder 

Uppgift om pensionsansökan 

Det ankommer på arbetskraftskommissionen e l l e r  ar- 
betsiöshetskassan s j ä l v  att utreda, on en person som 
fått eller ansökt orn arbetslöshetsersättning eifer 
arbetsföshetsunderstöd redan har ansökt om eller 
ämnar ansöka orn pension. Pensionsanstalten har 
sålunda ingen förpliktefse att meddela om pensions- 
ansökan. I f a l i  pensionsanstalten likväl känner till, 
att ersättning eller understöd har  utbetaiats för 
retroaktiv tid - detta har t.ex. nämnts i pensions- 
ansökan - kan pensionsanstalten kontakta vederb. ar- 
betskraftskommission eller arbetslöshetskassa för att 
dessa skall kunna skrida till indrivningsåtgärder. 
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Utan grund utbetalad förmån kan då kvitteras mot pen- 
sion, varvid en både för sökanden och för ersätt- 
nings- eller understödsutbetalaren besvärlig åter- 
indrivning kan undvikas. 

Tidsfrist f ö r  meddelandet 

Lagändringarna förutsatter, att pensionsanstalten 
får meddelande om arbetskraftskommissionens eller 
arbetslöshetskassans yrkande på pensionsutbetalning 
minst två veckor före pensionens utbetainingsdag för 
a t t  pensionsanstalten s k a l l  vara skyldig att betala 
äen retroaktiva pensionen till dessa instanser. Com 
betalningsdag, från vilken två veckors fristen 
räknas, betraktas den dag, då äen retroaktiva pen- 
sionen enligt pensionsanstaltens bestämmelse skall 
betalas ut, 

Arbetskraftskommissionen eller arbetsiöshetskassan 
har en på iag baserad rätt att yrka, att pensionen 
skall betalas till komissionen eller kassan, endast i 
det fali då den föreskrivna två veckors tiden har 
iakttagits. Pensionsanstalten kan dock innehålla den 
retroaktivt beviijade pensionen ännu en tid efter det 
tidsfristen löpt ut pb basen av ett därefter inkomet 
meddelande, om detta är möjligt i praktiken, 

Varken ersättningarnas eller understödens slutliga 
belopp eller betalningstider finns det uppgifter orn 
när yrkandet på pensionsutbetalningen skall sändas 
till pensionsanstalten, Därför har en sådan överens- 
komelse gjorts, att arbetskraftskommissionen eller 
arbetslöshetskassan skall sända ett s.k. förhands- 
meddelandet om sitt yrkande till pensionsanstalten 
inom den föreskrivna tiden. Detta är ett besked om, 
att pensionssökanden har fått arbetslöshetsersättning 
eller arbetslöshetsunderstöd. Först senare sänds 
till pensionsanstaiten det egentliga indrivningsmedde- 
lande, vari anges det belopp s o m  skall uppbäras hos 
pensionsanstalten. 

Förhandsmeddelandena sänds till Pensionsskyddscentra- 
len som skickar dem vidare till de pensionsanstalter, 
vid vilka pensionsansökan är anhängig eller kommer 
att göras anhängig. Ifall det måste utredas, om 
meddelandet inkommit i tid eller inte, är det den dag 
då förhandsmeddelandet inkommit till pensionsanstal- 
ten som är den avgörande, inte den dag dd meddelandet 
inkom till Pensionsskyddscentralen. De egentliga 
indrivningsmedde landena sänder arbe t skraf t skommi s- 
sionen eller arbetslöshetskassan direkt till vederb, 
pensionsanstalt. 
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För denna datatrafik har en särskild blankett 
uppgjorts. Bianketten har g j o r t s  för att arbetet 
skall underlättas. Det krävs inte att bianketten 
skali användas för att arbetskommsissionens eller 
arbetslöshetskassans yrkande skaii godkännas. On 
indrivningsmeddelandena ges pA annat s ä t t ,  bör  de 
iikväl vara tillräckligt klara och entydiga. 

Förfarandet v i d  pensionsanstaften 

N ä r  pensionsanstalten har fått förhandsmeddefandet 
via Pensionsskyddscentraien, skall pensionsanstalten 
sända uppgifterna om den retroaktiva bruttopensionen 
direkt till den arbetskraftskommission eiler arbets- 
löshetskassa s o m  s ä n t  förhandsbeskedet. Samtidigt 
innehålls den retroaktiva pensionen fram tills 
indrivningsmeddeiandet inkommer. Fastän ingen retro- 
aktiv pension skulie utgå till betalning, skall varje 
pensionsanstalt som fått ett förhandsmeddelande 
returnera meddelandeblanketten. 

Innehåilande av retroaktiv pension 

V i d  innehållande av retroaktiv pension begås på sam- 
ma sätt som v i d  samordning av dagpenning enligt sjuk- 
försäkringslagen och arbetspension. Pensionen ä r  
retroaktiv till den del den hänför sig till tiden 
f r b n  pensionens begynnelsetidpunkt tili den tidpunkt 
d å  pensionen börjar utbetafas. 

Begynnelsetidpunkten f ö r  pensionsutbetalningen be- 
stäms pd följande sätt: 

när pensionsbeslütet ges bör jar utbetalningen 

den 1-15 dagen i månaden äen 1 dagen i följande månad 
den 16-31 dagen i månaden den 16 dagen i följande rnånad 

Om pensionen börjar utbetalas den 16 dagen i rnåna- 
den, anses den retroaktivt beviljade pensionen 
omfatta halva beloppet av pensionen f ö r  denna rnånad. 

1 beslutet om pensionens beviijande skall det nämnas, 
att den retroaktivt beviljade pensionen innehålls 
samt orsaken till detta anges. 

Betalning till arbetskommission eller arbetslöchetskassa 

Arbetskommissionen eller arbetsföshetskassan sander 
på basen av de pensionsbeslutsmeddelanden de fått 
indrivningsmeddelande tili pensionsanstalten. N a r  
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pensionsanstalten fått detta meddelande betalar an- 
stalten indrivningsbeloppet till den del det inte 
överskrider det retroaktiva pensionsbeloppet. FÖre 
betalningen tili arbetskraftskommissionen eller ar- 
betslöshetskassan s k a i l  förskottsskatten innehållas 
från pensionen. Xven den andel sorn eventuellt skall 
betaias tili sjukförsäkringsfonden bör betafas innan 
betainingen till arbetslöshetsinstanserna sker. 

Om socialnämnden har ansökt orn att pensionen skall 
betalas tili nämnden, avgörs detta ärende först sedan 
den pensionsandel som indrivs för arbetskraftskommis- 
sionens eiier arbetslöshetskassans räkning har beta- 
lats. 

Arbetslöshetskassan eller arbetskraftskommissionen 
sänder indrivningsmeddelandet tili, följande pensions- 
anstait först när betafning erhåilits från den första 
pensionsanstalten. Varje pensionsanstalt som sänt 
ett pensionsbelutsmeddelande f å r  svar i form av ett 
indrivningsrneddelande, 

Retroaktiv pension betalas inte till pensionstagaren 
förrän arbetskraftskommissionen eller arbetslöshets- 
kassan har medäelat, att pensionen eller del därav 
kan betalas direkt till sökanden. 

Beslut måste ges om utbetaining av pension sorn inne- 
h å l l i t s  för retroaktiv tid, och beslutet skafl förses 
med besvärsanvisning samt sändas till alla beröräa 
parter . 
Med detta cirkulär f ö l j e r  äen blankett som gjorts upp 
för datatrafiken mellan arbetskraftskommissionen 
eller arbetslöshetskassan och arbetspensionsanstalten 
samt detaijerade anvisningar för blankettens använd- 
ning . 
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Arbetskraftskommissionens och arbetslöshetskassans rätt att få upp- 
gifter 

Emedan arbetskraftskommissionens och arbetslöshets- 
kassorna numera har en på lag baserad rätt att för 
egen räkning indriva retroaktivt beviljad pension, 
har de även rätt att få uppgifter on beviljade pen- 
sioner och pensionsbelopp. 

BILAGOR Lag on ändring av folkpensionslagen 
Lag om ändring av 1 8  S familjepensionslagen 
Lag angående ändring av 19 a S lagen orn pension 
för arbetstagare 
Lag angbende ändring av 17 S lagen om statens 
pen sioner  
Lag angående ändring av lagen om sjömanspensioner 
Lag angående ändring av lagen orn riksomfattande 
arbetslöshetskassor 
Lag angående ändring av 2 7  b S lagen om sysselsättning 
Lag angdende ändring av 6 b S lagen om pension för 
lantbruksf öretagare 
Blankett f ö r  förhandsbesked och indrivningsmeddelande 



Nr 99 

om ändring av folkpasiodagen 

Givm i Helsingfors den 2i  januari 1983 

L a g  

I &&et med riksdagens besht fogas d folkpensionshgtn av den 8 juni 1956 (347J 0 5 6 )  en ny 43 a 5 som följer: 

43a § 
Orn pensionstagare fått i iagen om sysselsätt- 

ning avsedd arbetslöshetsersättning eller i lagen 
om riksomfattanck arbetslösherskassor avsett 
dagunderstöd för den tid som honom beviljas 
pension retroaktivt, skall pensionsanstdten på 
yrkande av arbetskraftskommissionen d e r  ar- 
betsIösherskassan utbetda den retroakuva pen- 
sionen tiU arbetskraftskammissionen d e r  ar- 
betsiöshetskassan, till den del pensionen mot- 
svarar beloppet av arkrslöshetsersätaiing eller 
dagunderstöd som utberalts för sammn tid. 

Helsmgfors den 21 januari 1983 

Pension utbetalas dodr tiii arbaskraftskom- 
missionen eller arbetslöshetskassan endast un- 
der förutsätrning att i 27 b § 2 mom. lagen 
om syssebättning eller i 28 b 5 lagen om 
riksomfattande arbetslöshetskassoi avsedd an- 
mälan gjorts till pensionsanstdten minst två 
veckor före den dag då pensionen skaii urbe- 
t&. 

D e m  lag träder i haft den 1 februari 
1983. 

Republikens Presidennt 

Social- och Wovårdsminister 

1683001041. 



Given i Helsingfors den 21 januari 1983 

I enlighet med riksdagens beslut ändras 18 § 1 mom. fadjepensionsiagen av den 17 
januari 1969, sådant det Iyder i lag av den 5 febmari 1982 (105/82), som föIjer: 

18 5 
Om inte annat föijer av denna Iag, gälIer 

dessutom i tilIämpliga d e h  på motsvarande 
sätt vad som är stadgat i 35, 3742, 42 b- 
43, 44-16, 69-73, 71-75, 79-83 och 
84-88 a §§ folkpensionslagen, i Iagen orn 
bostadsbidrag för pensionstagare samt i lagen 
den 8 jdi 1956 om bindande av de i fo&- 

Helsingfors den 21 januari 1983 

pensionslagen stadgade pensionema och un- 
derstöden vid Ievnadskostnaderna (348/56), 
dock så att sista meningen i 12b § 1 mom. 
folkpensionsiagen inte tiilämpas. - - - - - - - - - - - -__ 

Denna Iag träder i kraft den 1 febmari 
1983. 

Republikens President 

Social- Och hätsovårdsminister 



Nr 101 

L a g  
angående iyidring av i 9 a  4 ken om pension för arbetstagare 

Given i Helsingfors den 21 januari 1983 

1 &&et med riksdagens beslut fogas d 19 a 5 Iagen den 8 juli 1961 om pension 
för arbetstagare (395/61), sådan den Iyder deivis ändrad genom Iagar av den 22 november 
1963 d den 4 juni 1974 (525/63 och 454/74), nya 3 och 4 mom. som följer: 8 

1 9 a  S -------------- 
Om arktstagare fått i ken om syssel- 

sättning avsedd arbetslöshetsersättning eller i 
Iagen om riksomfattande arktslöshetskassor 
avsett dagunderstöd för den tid som honorn 
bedjas pension retroaktivt, skali pensionsan- 
staiten på yrkande av arbetskraftskommissio- 
nen d e r  arbetslöshetskassan utbetaIa den ret- 
roaktiva pensionen tiiI arbetskraftskommissio- 
nen d e r  arberstöshetskassan, ta den del pen- 
sionen motsvarar beloppet av ;ubetslöshetser- 
sättning eUer dagunderstöd mrn utbetalts för 
s a m a  tid. 

Helsingfors den 21 januari 1983 

Pension utbetalas dock tiil ahtskraftskom- 
missionen eller arbetslöshetskassan endast un- 
der förutsättning att i 27b 5 2 mom. Iagen 
om sysseIsättning eIler i 28 b S Iagen om 
riksomfartande arbetslöshetskassot avsedd an- 
mälan gjorrs till pensionsanstaiten m i n s t  två 
veckor före den dag då pensionen skaii utbe- 
tdas. 

Denna Iag ttäder i kraft den 1 febmari 
1983. 

RepubIikens President 

a 

Social- och hälsovårdsminister 



Nr 102 

L a g  
mgående ändring av 17 5 lagen om statens peasioner 

Given i Helsingfors den 21 januari 1983 

1 enlighet med riksdagens beslut fogas ta 17 hgen den 20 maj 1966 om statens 
pensioner ( 280/66) ,  sådant detta lagrum Iydet dehk  ändrat genom lag av den 18 juli 1975 
(568/7S), nya 4 och 5 mom., som följer: e 

17 § ____ - - - - - - - - - -  
Om pensionstagare fått i lagen om sys- 

celsättnhg avsedd arberslöshetsersättning eller 
i lagen om riksomfattande arbetslöshetskassor 
avsett dagunderstöd för den tid som honom 
bevdjlias pension retroaktivt, skdl på yrkande 
av arbetskraftskommissionen eUer arbetslös- 
hetskassan den retroaktiva pensionen utbetalas 
till arbetsfcraftskornmissionen eller arbetslös- 
hetskassan, tdl den del pensionen motsvarar 
Mopper av arksiöshetsersättning eiler dag- 
understöd som utbetalts för smma ud. 

Pension utbetaias d d  till arbetskraftskom- 
missionen eller arbetslöshetskassan endast un- 
der förutsätuiing att i 27 b § 2 rnom. lagen 
om sysselsättning eller i 28 b § lagen om 
riksomfattande arbetslöshetskassor avsedd an- 
mälan gjorts minst två veckor före den dag 
då pensionen skall utbetdas. 

Denna lag träder i kraft den 1 febmari 
1983. 

Helsingfors den 21 januari 1983 

Republikens President 

Social- och häisovårdsminister 

168300107P 



Nr 103 
L a g  

angående ändring av Iagen om sjömanspensioner 

Given i Hekgfors d m  21 januari 1983 

I eniighet med riksdagens besht fogas tiil lagen dea 26 januari 1956 om sjömanspen- 
0 sioner (72/56) en ny 28 b § som föijer: 

28b 5 
Om arbetstagare fått i iagen om syssel- 

sättning avsedd arbetslöshetsersättningg eiier i 
lagen om riksornfattande arbersiöshetskassor 
avsett dagunderstöd för den tid sorn honorn 
beviijas pension retroaktivt, skall pensionsan- 
stalten på yrkanck av adxtskraftskommissio- 
nen d e r  arbetslöshetskassan utbetaia den rer- 
roaktiva pensionen tili arbetskraftskommissio- 
nen eUer arbetslösherskassan, tiiI den del pen- 
sionen rnotsvarar beioppet av arbetslöshetser- 
sättning eUer dagunderstöd SMII utbetaits för 
samma tid. 

Helsingfors den 21 januari 1983 

Pension utbetdas dock till arbetskrafts- 
kommissionen ellet atbetsIöchetskassan endast 
under förutsätming att i 27 b § 2 mom. ia- 
gen orn sysselsättning elier i 28 b § lagen 
om rhomfattande arbetslösherskassor avsedd 
a n m h  gjorts minst två veckor före den dag 
då pensionen skaIi utbetalas. 

Denna Iag träder i kraft den 1 februari 
1983. 

Republikens President 

Social- och hälsovårdsminister 

168300 i08R 



Nr 104 

angående ändring av iagen om riksomfattande arbetsiöshetskassot 

Given i Helsingfors den 21 januari 1983 

L a g  

i enlighet med riksdagens beslut fogas till Iagen den 23 man i934 om riksomfattde e arberslösherskassor (125/34) en ny 28 b § som följer: 

Om medlrn fått dagunderstöd för den tid hberslöshetskassan skali tiii pensionsansd- 
som honom retroaktivt bedjas foikpension, ten anmäia utbetalning av ett i f mom. avsett 
pension på grundvalen av arbets- eiier tjänste- understöd minst två veckor före den dag då 
förhiihdc elier företagarverksamhet eliet. ge- pensionen s k d  utbetaias. 
nerationsväxlings- eller avaädeisepension, f å r  
ahedöshetskassan ur den retroaktiva pensio- 
nen indriva det för denna tid utan gmnd betal- 
da understödet. 1983. 

28b § 

Dem lag träder i krdt den 1 februari 

Helsingfors den 21 januari 1983 

Republikens President 

Social- 0th hälsovårdsminister 

1683001095 



Nr 105 
=ag 

angående ändrrng av 27b § lagen om sysselsätming 

Given i Helsingfors den 21 januari 1983 

I d g h e t  rned riksdagcns beslut ändras 27b § 2 morn. Iagui den 23 decmber 1971 e om sysseisättning, sådant det Iyder i Iag av den 24 juni 1982 (490/82), som följer: 

27b § -------------- 
veckor före den dag då pension skaii utbetalas 
meddeiat utbetalaren av pension eUer under- Denna lag trider i krdt den 1 februari 
håU som avses i 1 mom. att pensionen d e r  

underhållet inte får betalas dlmottagaren sjdv, 
kan beloppet med hghg verkan utbetaIas en- 

Har arbetskrdtskommissionen m i n s t  två dast tiII arbetskrafrskommissinen. 

2983. 

Helsingfors den 21 januari 1983 

RepubIikens President 

Social- och Msovårdsminister 

168309110T 



Nr 106 

angående ändring av Sb 3 lagen om pension för Isuitbruksföretagare 
Lag 

Givm i Hclsmgfors den 21 januari 1983 

1 enlighet med nksdagens beslut ändras 6 b § 6 mom. lagen den 14 jd 1969 om 
pension för lantbdsföretagare, sådant det iyder i lag av den 19 decemk 1980 (837/80), 
som fölier: 

6 6  § 
-------------- Denna lag träder i kraft den 1 februari 

inte, om övedåtaren den 1 aprii 1977 eiier där- Denna iag tiilämpas på de fail däi: över- 
efter av brukningenheten överiåtit en så vä- Iåteisen av brukningsenheten sker &er, då pm- 
sentlig del art överlåteisen bör anses spGttra sionen baserar sig på ett i 6 g § lagen om pen- 
denna. Rätten till pension förverkas d& inte, sion för lantbdsföretagare avsett villkoriigt 
om från splitrrhgen fram tili det att bruknings- beslut, detta ges efter denna iags ikraftträ- 
enheten överiäts har förflutit minst fem år  el- dmde. 
ler, om överlåtarens make sedermera avlidit, en 
kortare tid wh spiittringen berott på tvingande 
eimnomiska svårigherer. 

e 
Ratt tili generationsviixhgspension fördgges 1983. 

-----------_-_ 
Helsingfors den 21 januari 1983 

Republikens President 

e 

Social- och hälsovårdsminkter 

1683000595 



MEDDELANDE ENLIGT W B 0 L OM SYSSELSÄTTNHYG / 

28'8 5 L OM ARBETSLOSHE'fSKASSOR 

Inkom i pemionsanstaiten) 

Släknamn och samtiiga förnarnn 

Arbetslöshetsenättning(dagunderstöd har bviljats fÖr tiden ersättning/understöd 

Mottagare Ar&trkraftskommissionens/arbetsloshetskassans namn 
och adrwr - - 

Personbetec kning 1 
sammaniagt 

Pensi onsskyddscen tral en 
Semaforbron 7 
00520 HELSINGFORS 52 

Tid förvilken indrivningsker B. talt tili den för- Dag MWdag Indrivet pri annat hlLI a%tg, Mk/dag 
s a h e  summa rnk antal summa rnk 

- I -19,  
Ort och tid Unders krih 

Handläggare och telefon: 

MEDDELANDE OM ARBETSPENSIONSBESLUT 
Retroa ktiv pension utgår inte 
Retroaktiv pension u td r  för tiden 

1 Pensionsbetopp sammaniagt 
mk 

Titläggsuppgifter 1 Pensionsdag 

Pensiomanstaltens narnn och adress uppges i indrivningsmeddelandets adressfält 

-/-19- 
017 och tid Undenkrift 

Handläggare och telefon: 

MEDDELANDE OM INDRLVNING 

Mottagare (pensionsamtaltens narnn a9-1 dressl  

a 
- 

I Yrkandet förfaHer. Hela den retroaktiua pensionen El får betatas till pensionstagaren 

Retroaktiv pensian indrivs enligt nedanstående il uträkning 

- / i 9  - 
Ortoch tid Undenkrift 

i 
t Handläggare och tetefon: u 



d PENSIONSSKYDDSCENTREN 

.1 

VA/Hälikkä/aok 1 

DATATRAFIKEN FoR SAMORDNING AV PENSIONER OCH ARBETSLdSHETSU"DERSTÖD 
ELLER ARBETSLbSHETSERS#TTNING 

För uppgiftsförmedlingen anvands blankett ETH/Kela e. 
Bianketten är tredelar: - FORHANDSMEDDELANDE (ifylles av arbetslöshets- 
- MEDDELANDE OM ARBETSPENSIONSBESLUT (ifylles av 
- MEDDELANDE OM INDRIVNING (ifylls av arbetsiöshets- 

kassan/arbetskraftskomissionen) 

pensionsanstalten) 

kassan/arbetskraftskonunissionen) 

Foikpensionsanstalten har en motsvarande blankett. 

1. Förhandsmeddelande 

0 Efter att ha utrett att arbetslöshetsunder- 
stöds/-ersättningsmottagaren har ansökt om pension, 
fyller arbetslöshetskassan/arbetskraftskomissionen i 
blankettfäitet 'Förhandsmeddelandet ' och sänder 
blanketten till Pensionsskyddscentraien (tillsammans 
med FPA:s blankett/kommissionen sänder direkt till 
FPA) . 
Pensionsskyddscentralen förmedlar meddelandet vidare 
tili alla de arbetspensionsanstalter, v i d  vilka 
vederb, h a r  sin ansökan anhängig. 

2.  Meddeiande om arbetspensionsbesiut 

aokVATH3 1 3 9 

N ä r  pensionsbesiutet h a r  fattats sänder varje pen- 
sionsanstalt s o m  fått förhandsmeddelandet e t t  medde- 
lande till kassan/kommissionen om den retroaktiva 
pensionen. Uppgifterna antecknas pA den av kassan/ 
komissionen insända blanketten i fältet 'Meddeiande 
om arbetspensionsbesiut . 
- Som pensionsbelopp anges i enlighet med de vid 
meddelandetidpunkten föreliggande uppgifterna orn den 
retroaktiva pensionen innan förskottsskatt har 
innehållits. - Den retroaktiva tiden anges enligt den normala 1-i5, 
16-31 dagars regeln. - Ifall retroaktiv pension inte skall utbetalas 
tecknas ett kryss i vederb. ruta. Rutan kryssas för 
också i de fail, då retroaktiv pension visserligen 
skail betalas, men inte för sddan tid för vilken 
understöd/ersättning inte har beviljats. 1 dessa 
fall anges inte vare sig den retroaktiva tiden eiler 
det retroaktiva pensionsbeloppet. - Pencionsanstaitens namn och adress anges i blan-  
kettens nedersta fält under punkten 'Mottagare'. 



1 PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

a 

VA/Hälikkä/aok 2 

Blanketten sänds direkt till berörda kassa/kommission 
när pensionsbesiutet har fattats. 

Meddelande skail också ges i det fall, att ingen ret- 
roaktiv pension belas (avslag, inte retroaktiv tid). 

Anstalten innehdller den retroaktiva pensionen ända 
tills arbetsiöshetskassans/arbetskraftskommissionens 
indrivningsmeddelande inkommer. Sådan retroaktiv 
pension, som inte alls skall betalas för sådan t i d ,  
f ö r  viiken understöä/ersättning har beviljats (kryss i 
rutan "Retroaktiv pension utgår inte') innehålls inte. 

3 .  Meddelande om indrivning 

Arbetsiöshetskassan/arbetskraftskomissionen sänder 
sitt indrivningsmeddelande till den pensionsanstalt, 
som först har insänt i punkt 2 avsett meddeiande och 
som innehdllit retroaktiv pension. Um det belopp 
denna anstalt betalar ut är mindre än indrivningsbe- 
loppet, indriver kassan/komissionen skillnaden hos den 
följande anstalt som sänt pensionsbeslutsmeddelande. 

Kassan/kommissionen antecknar uppgifterna om indriv- 
ningen på blanketten i fältet 'Meddelande om 
indrivning' . 

4 .  Betalning N a r  pensionsanstalten har uppgifter om det pensions- 
belopp som s k a l l  betalas ut retroaktivt, med beaktande 
av den inverkan SFL:s dagpenning eventueflt har och av 
förskottsskatten, betalar anstalten till kas- 
san/kommissionen indrivningsbeloppet till den del 
detta inte är större än den retroaktiva pensionen från 
vilken förskottsskatt har innehållits, 

N ä r  beslut har fattats om betalning av den retroaktiva 
pensionen sänder pensionsanstalten en kopia av 
besiutet till arbetslöshetskassan/arbetskraftskom- 
missionen. 

aokVATB3139 


